Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

18.10.2013

                                                                                    № 5
г.Волгодонск

заседания инвестиционного
Совета города Волгодонска

Председатель – Столяр И.В.
Секретарь – Сон Ю.В.
Присутствовали: 17 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О ходе реализации инвестиционного проекта ООО «ДонБиоТех».

Докладчик Кудряшов В.В., генеральный директор ООО «ДонБиоТех».
2. Обсуждение вопроса о межевании земельного участка для реализации проекта ООО Торговый Квартал Девелопмент» г.Москва.

1.СЛУШАЛИ:
Кудряшова В.В., генерального директора ООО «ДонБиоТех».
В декабре 2012 года ООО «ДонБиоТех» была подана заявка в ОАО «Россельхозбанк» на получение кредита. 29.08.2013 на заседании правления ОАО «Россельхозбанк» был одобрен кредитный лимит в 167 млн. евро, а также условия кредитования (собственные средства ООО «ДонБиоТех» - 15%, заемные средства – 85%). Нами получены тех. условия на водоснабжение и водоотведение, газоснабжение, средства связи, техническое присоединение к электрическим сетям ОАО «ФСК ЕЭС» (временное присоединение для нужд строительства), на присоединение внутриплощадной дороги к городской дорожной сети. В 4 квартале 2013 года организация планирует получить тех. условия на электроснабжение и пар, а также начать проведение работ по вертикальной планировке участка.
В 2013 году ООО «ДонБиоТех» планирует направить на реализацию инвестиционного проекта 1,2 млрд. рублей, 582,0 млн. рублей уже освоено по итогам 9 месяцев 2013 года.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Рожманова В.А., директора по развитию ООО «Торговый Квартал Девелопмент» г.Москва.

Предлагаемая Администрацией города Волгодонска инвестиционная площадка для строительства торгово-развлекательного центра нас устраивает. Однако, для реализации инвестиционного проекта нам необходимо 8 гектар, а площадь инвестиционной площадки – 25 гектар. А также нам бы хотелось ознакомиться с условиями приобретения земельного участка.
ВЫСТУПИЛ:
Столяр И.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.

Мы проведем все необходимые процедуры по межеванию участка и оформлению кадастрового паспорта.
После обсуждений

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать председателю Комитета по градостроительству и архитектуре (Забазнову Ю.С.) ознакомить представителя ООО «Торговый Квартал Девелопмент» с условиями приобретения земельного участка.

Срок до 18.10.2013
2. Рекомендовать Комитету по градостроительству и архитектуре (Забазнов Ю.С.) и Комитету по управлением имуществом г.Волгодонска (Ерохин Е.В.) подготовить документацию для проведения межевания земельного участка и оформления кадастрового паспорта.
Срок – до 30.12.2013
Председатель

И.В. Столяр
Секретарь

Ю.В. Сон